ПРОТОКОЛ

Заочного заседания Совета основной образовательной
программы бакалавриата «Математика» СПбГУ

30.08.2024

Председатель Совета: научный руководитель лаборатории им. П.Л. Чебышёва СПбГУ

Смирнов Станислав Константинович.

Секретарь: Ондар Аяна Бурбужаповна.

Присутствовали: 13 (из 16) членов Совета:

Дистанционное участие: профессор Белов Юрий Сергеевич, Григорьев Дмитрий

Юрьевич - руководитель научно-исследовательских работ CNRS, лаборатория им. Поля

Пенлеве, главный научный сотрудник ПОМИ РАН Иванов Сергей Владимирович, главный

научный сотрудник ПОМИ РАН Кисляков Сергей Витальевич, профессор Лифшиц

Михаил Анатольевич, советник ПОМИ РАН Матиясевич Юрий Владимирович,  научный

сотрудник ПОМИ РАН Мнёв Николай Евгеньевич, профессор Охотин Александр

Сергеевич, профессор Петров Виктор Александрович, профессор Пилюгин Сергей

Юрьевич,  Серёгин Григорий Александрович – профессор, университет Оксфорда,

Тахтаджян Леон Арменович - профессор, университет штата Нью-Йорк в Стоуни-Брук.

Приглашенные: координатор образовательной программы СВ.5000 «Математика»,

доцент Степанов Алексей Владимирович.

П О В Е С Т К А  Д Н Я :

1. Рекомендации по назначению обучающимся основной образовательной программы

бакалавриата «Математика» стипендий фонда «Родные города».

2. Обсуждение итогов приема 2024 года.

1. СЛУШАЛИ: о рекомендации по назначению стипендий фонда «Родные города» для

обучающихся основной образовательной программы бакалавриата «Математика» в

осеннем семестре 2024/2025 учебного года.

ВЫСТУПИЛИ: профессор Петров В.А. представил членам Совета список обучающихся

бакалавриата «Математика», представленных к назначению стипендий фонда «Родные

города» на осенний семестр 2024/2025 учебного года, подготовленный доцентом

А.В. Степановым.

2

РЕШИЛИ: рекомендовать обучающихся основной образовательной программы

«Математика» к назначению стипендий фонда «Родные города» на осенний семестр

2024/2025 учебного года согласно списку в Приложении 1.

Результаты голосования: за – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: о результатах приема 2024 года.

ВЫСТУПИЛИ: профессор Петров В.А. привел статистику по приему на основную

образовательную программу «Математика» 2024 года: на 55 бюджетных мест зачислено 39

абитуриентов БВИ, включая 12 победителей и призеров ВСОШ, в том числе 2 победителя

и призера Международной олимпиады по математике, минимальный балл среди

зачисленных по ЕГЭ 285.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

Председатель Совета образовательной программы

Смирнов С.К.

Секретарь

     Ондар А.Б.